14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2016.

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

PORTARIA Nº. 171- S, de 29 de
janeiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem
o Art. 98, Inciso II da Constituição
Estadual e do Art. 46, alínea “o”
da Lei 3.043 de 31 de dezembro
de 1975 e, tendo em vista o que
consta do Processo nº 62324268,

RESOLVE:

Art. 1º - Arquivar o processo em
razão da ausência de fato punível no
âmbito administrativo-disciplinar.

Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 29 de janeiro de 2016.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da

Protocolo 212917

PORTARIA Nº. 170 - S, de 28 de
janeiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem
o Art. 98, Inciso II da Constituição
Estadual e do Art. 46, alínea “o”
da Lei 3.043 de 31 de dezembro
de 1975 e, tendo em vista o que
consta do Processo nº. 66860598
e 68033737,

RESOLVE:

Art. 1º - Absolver os servidores
DENYS SANTOS MASCARENHAS,
PAULO FERNANDO DE LIMA
FILHO, SANDRO GIOVANNO
MOTA DA SILVA e ROBERTO
CARLOS RODRIGUES DOS
SANTOS e arquivar os autos, em
razão da ausência de indícios de
autoria e/ou materialidade que
configure responsabilidade no
âmbito administrativo-disciplinar.

Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 28 de janeiro de 2016.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 212919

PORTARIA N.º 197-S, de 29 de
Janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 98, Incisos
II e IV, da Constituição Estadual,
resolve:

LOCALIZAR, por permuta, de
acordo com o art. 35, Inciso II da
Lei Complementar Nº 46/94, os
servidores abaixo relacionados nas
seguintes Unidades Prisionais, por
interesse da administração pública,
a contar de sua publicação.

PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE

VILA VELHA I - PEVV I

FLAVIO RODRIGUES - NF. 3188655

PENITENCIÁRIA AGRÍCOLA DO
ESPÍRITO SANTOS - PAES

PEDRO MILEIP MACHADO - NF.
3213234

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 212970

PORTARIA Nº 198-S, de 29 de
Janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 98, Inciso II
da Constituição Estadual e do Art.
46 alínea “o” da Lei n.º 3043/75,
resolve:

DESIGNAR SILVANA KAISER
GIURIZATTO, Diretor Adjunto
de Unidade, NF. 2928558, para
responder como Diretor de
Unidade, no período de 04/01/2016
a 23/01/2016, no Centro Prisional
Feminino de Colatina - CPFCOL,
durante férias do titular.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 212972

PORTARIA N.º 196-S, de 29 de
Janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 98, Inciso II
da Constituição Estadual e Art.37,
Inciso IX da Constituição Federal
e a Lei Complementar n.º 593
publicada no DOE de 14 de Julho
de 2011, resolve:

RESCINDIR, o contrato de ALLAN
COSSUOL, Inspetor Penitenciário
- DT, nº funcional 3431657, desta
Secretaria de Estado da Justiça,
a contar de 01/02/2016, por
conveniência administrativa.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 212978

Secretaria de Estado de
Assistência Social e Políticas

para Mulheres – SEASM
PORTARIA Nº. 009-S, de 01 de
fevereiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
POLÍTICAS PARA MULHERES,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do
artigo 61, § 2º, alínea “a” da Lei
Complementar nº. 46, de 31
de janeiro de 1994, SIMONE
PEREIRA DE ASSIS WASEM,

Nº. Funcional 371273, do cargo
em comissão de Assessor Especial
Nível II, Ref. QCE-05, da Secretaria
de Estado de Assistência Social e
Políticas para Mulheres, a contar do
dia 03 de fevereiro de 2016.

Vitória, 01 de fevereiro de 2016.

RODRIGO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado de Assistência
Social e Políticas para Mulheres

Protocolo 212987

PORTARIA Nº. 010-S, de 01 de
fevereiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
POLÍTICAS PARA MULHERES,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do
artigo 61, § 2º, alínea “a” da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994, KELLY WATFY
ZONTA LOPES, Nº. Funcional
389060, do cargo em comissão
de Assessor Especial Nível II, Ref.
QCE-05, da Secretaria de Estado
de Assistência Social e Políticas
para Mulheres.

Vitória, 01 de fevereiro de 2016.

RODRIGO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado de Assistência
Social e Políticas para Mulheres

Protocolo 212991

PORTARIA Nº. 011-S, de 01 de
fevereiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
POLÍTICAS PARA MULHERES,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do
artigo 61, § 2º, alínea “a” da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994, THIANI GOMES
DOS SANTOS, Nº. Funcional
2501082, do cargo em comissão
de Coordenador, Ref. QCE-05, da
Secretaria de Estado de Assistência
Social e Políticas para Mulheres.

Vitória, 01 de fevereiro de 2016.

RODRIGO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado de Assistência
Social e Políticas para Mulheres

Protocolo 212995

PORTARIA Nº. 012-S, de 01 de
fevereiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
POLÍTICAS PARA MULHERES,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do artigo 61,
§ 2º, alínea “a” da Lei Complementar
nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
CÉLIA COMÉRIO, Nº. Funcional
3679810, do cargo em comissão de
Coordenador Geral, Ref. QC-01, da
Secretaria de Estado de Assistência
Social e Políticas para Mulheres.

Vitória, 01 de fevereiro de 2016.

RODRIGO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado de Assistência
Social e Políticas para Mulheres

Protocolo 212999

PORTARIA Nº. 013-S, de 01 de
fevereiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
POLÍTICAS PARA MULHERES,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do
artigo 61, § 2º, alínea “a” da Lei
Complementar nº. 46, de 31
de janeiro de 1994, JUSSARA
CADETE MIRANDA, Nº. Funcional
3422771, do cargo em comissão de
Secretário Executivo do CONSEA,
Ref. QC-02, da Secretaria de Estado
de Assistência Social e Políticas
para Mulheres.

Vitória, 01 de fevereiro de 2016.

RODRIGO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado de Assistência
Social e Políticas para Mulheres

Protocolo 213001

PORTARIA Nº. 014-S, de 01 de
fevereiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
POLÍTICAS PARA MULHERES,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do
artigo 61, § 2º, alínea “a” da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994, MARTA NUNES
DO NASCIMENTO, Nº. Funcional
200818, do cargo em comissão de
Assessor Técnico, Ref. QC-02, da
Secretaria de Estado de Assistência
Social e Políticas para Mulheres.

Vitória, 01 de fevereiro de 2016.

RODRIGO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado de Assistência
Social e Políticas para Mulheres

Protocolo 213004

PORTARIA Nº. 016-S, de 01 de
fevereiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
POLÍTICAS PARA MULHERES,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 2 de Fevereiro de 2016 às 0:00:00